СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА»
	 [image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА

СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

 К Ы В К Ö Р Т Ö Д

	18 ноября 2014 года
г. Печора Республика Коми

	                           № 3-19/76

	О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Печора» от 22 ноября 2006 года № 1-7/39

«О земельном налоге»

В соответствии с пунктом 2 статьи 387 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации и со статьей 30 Устава муниципального образования городского поселения «Печора», Совет городского поселения «Печора» р е ш и л:

1. Внести в решение Совета городского поселения «Печора» от 22 ноября 2006 года № 1-7/39 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. части I изложить в следующей редакции:

«1.3. Порядок исчисления и сроки уплаты налога и авансовых платежей.

Налог (авансовые платежи) подлежат уплате в следующем порядке и в сроки:

1) Налогоплательщиками – физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, налог уплачивается в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2) Налогоплательщиками - организациями авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 20 мая, 20 августа, 20 ноября текущего налогового периода. Суммы авансовых платежей по налогу исчисляются налогоплательщиками самостоятельно как одна четвертая налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

По истечении налогового периода в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, налогоплательщики - организации, уплачивают сумму налога, определяемую как разницу между суммой налога, исчисленной за полный налоговый период по ставкам, предусмотренным пунктом 1.2 настоящего решения, и суммами уплаченных авансовых платежей по налогу в течение налогового периода.»
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения «Печора» по бюджету, налогам, экономической политике и благоустройству (Бусыгин Г.К.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава городского поселения «Печора»                                                            В.А. Анищик